UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ADITIVO Nº 01 DO EDITAL 20/2022 – PROGRAD

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve tornar público o aditivo nº 01 do Edital nº 20, de 29 de setembro de

2022. Mantêm-se inalteradas as demais disposições deste Edital.

Onde se lê:

[...]

8. DO CRONOGRAMA

Fases Datas

Lançamento do edital 29 de setembro de 2022

Inscrição dos candidatos 29 de setembro a 04 de outubro de

2022

Resultado da 1º etapa da seleção e

divulgação do horário, endereço ou link

virtual onde será realizada a entrevista

(via e-mail disponibilizado pelo candidato

no ato da inscrição)

11 de outubro de 2022

Entrevistas dos candidatos selecionados

na primeira etapa

13 e 14 de outubro de 2022

Resultado final (no site da Prograd,

www.prograd.ufc.br, e via e-mail

disponibilizado pelo candidato no ato de

inscrição)

17 de outubro de 2022

Início das atividades e prazo para entrega 18 de outubro de 2022

http://www.prograd.ufc.br/

do comprovante bancário para aprovados

(ao coordenador de área)

Leia-se:

[...]

8. DO CRONOGRAMA

Fases Datas

Lançamento do edital 29 de setembro de 2022

Inscrição dos candidatos 29 de setembro a 14 de outubro de

2022

Resultado da 1º etapa da seleção e

divulgação do horário, endereço ou link

virtual onde será realizada a entrevista

(via e-mail disponibilizado pelo candidato

no ato da inscrição)

18 de outubro de 2022

Entrevistas dos candidatos selecionados

na primeira etapa

21 a 27 de outubro de 2022

Resultado final (no site da Prograd,

www.prograd.ufc.br, e via e-mail

disponibilizado pelo candidato no ato de

inscrição)

04 de novembro de 2022

Início das atividades e prazo para entrega

do comprovante bancário para aprovados

(ao coordenador de área)

14 de novembro de 2022

Fortaleza, 3 de outubro de 2022.

Este aditivo de edital se encontra assinado eletronicamente, em processo público e

acessível, via SEI, sob o número 223067.050394/2022-91

Profª. Ana Paula de Medeiros Ribeiro
Pró-Reitora de Graduação

http://www.prograd.ufc.br/